

DZIEŃ OTWARTY 2015



Tradycją Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach jest organizowanie Dni Otwartych. Tegoroczna impreza miała miejsce 26 lutego 2015 roku. Na uroczystość przybyli uczniowie ze szkół podstawowych w Jażwinie, Olesznej oraz Łagiewnikach wraz z wychowawcami.

Uroczystość rozpoczęła przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego Julia Karyś, która zapoznała przybyłych gości z najważniejszymi aspektami działalności naszej szkoły. Następnie głos zabrała Pani wicedyrektor Joanna Banda, która poinformowała o ofercie edukacyjnej

na przyszły rok szkolny. Kolejnym punktem programu było przedstawienie obszernej prezentacji multimedialnej opracowanej przez uczennice klasy drugiej pod kierunkiem Pani Marii Rałowskiej. W trakcie jej oglądania przyszli uczniowie mieli możliwość poznania tradycji naszego gimnazjum, organizowanych corocznie imprez środowiskowych i uroczystości szkolnych, poznali również nauczycieli uczących w szkole. W trakcie prezentacji podkreślono sukcesy odnoszone przez uczniów w różnorodnych konkursach przedmiotowych, artystycznych oraz sportowych.

W części artystycznej uczniowie przedstawili humorystyczną scenkę pt. „Godzina wychowawcza”. W piosence z repertuaru Krystyny Prońko wystąpiła uczennica Martyna Ilecka, laureatka licznych konkursów wokalnych. Uczestniczki koła tanecznego zaprezentowały się w pokazach zumbi oraz tańcu cheerleaderek. Krótki film o szkole przygotowała uczennica Aleksandra Cieślicka. Na koniec zaprezentowano jeszcze jedną prezentację opracowaną przez ucznia Mateusza Gliwę. Jak co roku, kolejnym punktem programu Dnia Otwartego było zwiedzanie szkoły pod opie-

ką uczniów gimnazjum. W trakcie oprowadzania przyszli gimnazjaliści poznawali infrastrukturę szkoły, zwiedzili nowo oddaną halę sportową, oglądali wystawy kronik, albumów ze zdjęciami, wystawy prac plastycznych, gazetki prezentujące tradycje szkoły oraz osiągnięcia uczniów. W trakcie zwiedzania szkoły uczniowie klas szóstych mogli zajrzeć do klas, w których odbywały się przygotowane na tę okazję lekcje otwarte. Wszyscy uczniowie dostali foldery zawierające informacje o szkole i prezentujące jej liczne atuty.

Iwona Mościcka



NA SPOTKANIU Z WIELKIMI POETAMI I PISARZAMI



VII Regionalny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Obcojęzycznej, który został objęty honorowym patronatem Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, odbył się w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach.

Z zaproszenia skorzystali gimnazjaliści z: Gimnazjum im. Zesłańców Sybiru w Piławie Górnej, Zespołu Szkół im. Bolesława Chrobrego w Niemczy, Gimnazjum Gminnego im. Piotra Włostowica w Sobótce, Gimnazjum nr 3 im. Stanisława Konarskiego w Dzierżonowie oraz Niepublicznego Gimnazjum Sióstr Salezjanek w Dzierżonowie. Uczniowie naszego Gimnazjum także zostali przygotowani do konkursu. Uczestnicy recytowali w języku angielskim i niemieckim wiersze lub fragmenty prozy znanych poetów i pisarzy jak Edgar Allan Poe, Antoine de Saint-Exupéry, Johann Wolfgang von Goethe, Friedrich Schiller. Jury, w którego skład

wchodzili nauczyciele angielski i germaniści, miało niemały dylemat z wyborem najlepszych prezentacji. Wszyscy recytatorzy wykazali się wspaniałą interpretacją utworów, poprawnością intonacji i wymowy.

Wyniki z części anglojęzycznej:

I miejsce – Iga Olkowicz z Gimnazjum w Sobótce oraz Mateusz Lisiewicz z Gimnazjum Sióstr Salezjanek w Dzierżonowie,
II miejsce – Zuzanna Koba z Gimnazjum Sióstr Salezjanek w Dzierżonowie,
2 wyróżnienia – Anna Cwikłowska i Aleksandra Zub z Gimnazjum w Piławie Górnej.

Wyniki z części niemieckojęzycznej:

I miejsce – Paulina Ullrich z Gimnazjum nr 3 w Dzierżonowie,
II miejsce – Martyna Majchrzak z Gimnazjum w Niemczy oraz Marta Krocak z Gimnazjum Sióstr Salezjanek w Dzierżonowie,
III miejsce – Paulina Dunal z Gimnazjum w Łagiewnikach.

Organizatorzy konkursu p. Magdalena Mosoń oraz p. Renata Żygadło składają serdeczne podziękowania fundatorom nagród: Wójtowi Gminy Łagiewniki – P. Januszowi Szpot oraz Radzie Rodziców Zespołu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku uczestnicy konkursu ponownie „zabiorą” nas w świat poezji i prozy anglo- i niemieckojęzycznej, abyśmy znów mogli „delektować się smakami” literatury obcojęzycznej.

rż

VIII POWIATOWY KONKURS MITOLOGICZNY „W CIENIU SKRZYDEŁ IKARA”



VIII Powiatowy Konkurs Mitologiczny „W cieniu skrzydeł Ikara” odbył się w marcu w gościnnych progach łagiewnickiego gimnazjum.

W mitologicznych zmaganiach wzięło udział 5 szkół: Gimnazjum z Niemczy; Gimnazjum Salezjanek z Dzierżoniowa; Gimnazjum z Borowa; Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi z Dzierżoniowa;

Gimnazjum z Łagiewnik. Uczestnicy oceniani byli przez

specjalnie powołane jury w składzie: przewodnicząca - pani Anna Filińska, wieloletni nauczyciel języka polskiego, pani Krystyna Marczak - Radna Gminy Łagiewniki oraz pani Bogumiła Tadeusiak - wieloletnia nauczycielka szkoły podstawowej.

Całą uroczystość prowadziły uczennice klas II b - Małgorzata Kwiedacz i Kamila Piechura.

Konkurs składał się z 2 części - grupowej i indywidualnej. Podczas pierwszej z nich uczniowie prezentowali wybrany przez siebie mit, sylwetkę dowolnego antycznego

bóstwa, rozwiązywali test oraz krzyżówkę.

W części indywidualnej wzięło udział ośmioro uczniów z różnych szkół, którzy odpowiadali na zadawane przez prowadzące pytania.

Niespodzianką dla uczestników konkursu było przedstawienie Mitu o złotym jabłku, który przygotowali uczniowie klasy II b, pod kierunkiem pani A. Królikowskiej. Po wszystkich konkurencjach jury ogłosiło wyniki. W konkursie zespołowym pierwsze miejsce zajęła dru-

żyna Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, przygotowana przez panią Agnieszkę Królikowską. Drugie miejsce zajęli uczniowie Gimnazjum z Borowa, natomiast trzecie - Gimnazjum Salezjanek z Dzierżoniowa. W rywalizacji indywidualnej zwyciężył uczeń naszego gimnazjum - Jakub Wójcik z kl.1b, zostając tym samym Mistrzem Mitologii 2015r. Natomiast Natalia Kramarz uczennica Gimnazjum Salezjanek z Dzierżoniowa została Wicemistrzem Mitologii 2015r. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe puchary, dyplomy oraz nagrody książkowe.

Fundatorem nagród oraz poczęstunku dla uczestników konkursu była Rada Rodziców Zespołu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach, rodzice naszych wychowanków oraz Urząd Gminy Łagiewniki. Dziękujemy.

Agnieszka Królikowska

POMOC ŻYWNOŚCIOWA

Rozpoczęto realizację Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ) realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD).

Jest to nowy program, który zastąpił realizowany wcześniej Program PEAD. Polegać będzie na dostarczaniu osobom najuboższym w Polsce pomocy żywnościowej w formie paczek.

Na terenie naszej gminy paczki wydawane są przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, przy ul.

Sportowej 9. Program skierowany jest do grupy osób najbardziej potrzebujących: osób bezdomnych osób niepełnosprawnych osób bezrobotnych migrantów, osób obcego pochodzenia, mniejszości narodowych (w tym społeczności marginalizowanych) pozostałych grup odbiorców, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej i których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 813,00zł dla osoby samotnie gospodarującej i 684,00zł dla osoby w rodzinie.

GOPS Łagiewniki



WALENTYNKI W GIMNAZJUM



Walentynki, to nie tylko święto zakochanych, ale również pomoc drugiemu człowiekowi. Jak co roku Szkolny Wolontariat z gimnazjum zorganizował sprzedaż słodkości.

W akcji brali udział wolontariusze i pomagali ich rodzice. Wolontariusz.: Daria Hołyńska, Anita Warchoń, Marlena Graneck, Karolina Miedziak, Klaudia Piórkowska, Katarzyna Krawczyzsyn, Monika Borecka, Kamila Piechura, Paulina Borecka, Anna Bohajczuk, Małgorzata Kwiedacz. Samorząd Uczniowski roznosił pocztę walentynkową, a uczennice z koła do spraw promocji zdrowia przygo-

towały słodkie serduszka oraz dekorację. Pieniążki uzyskane z akcji zostaną przeznaczone na zakup zabawek, gier oraz artykułów papirniczych dla dzieci z kliniki we Wrocławiu.

Wszystkim bardzo dziękujemy.

*Małgorzata Suwald
Elżbieta Majchrzak*

JAK BALE, TO TYLKO W KARNAWALE!



12 lutego 2015 r. w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Jażwinie odbyła się zabawa karnawalowo-walentynkowa.

Podczas balu obowiązywało przebranie i dobry humor. Nie zabrakło i jednego i drugiego. Serca, łańcuchy, balony zmieniły codzienny wystrój sali gimnastycznej.

Dzieci zaprezentowały się w niezwykłych, bajkowych strojach. Nie zabrakło: Księżniczki, Czarownicy, Batmana, Królowy, Pirata, Komandosa i innych. Niektórzy byli nie do poznania, inni budzili podziw, a niekiedy nawet przerażenie. Uczniowie klas O-VI bawili się pod czujnym okiem swoich nauczycieli przy dobrej muzyce zapewnionej przez DJ Matiza.

Wszyscy bawili się znako-

micie. Humor dopisywał zarówno dzieciom, wychowawcom jak i rodzicom. Uczniowie, którzy uczestniczyli w balu, zapytani czy dobrze się bawili, zgodnie odpowiedzieli, że zabawa była bardzo udana.

Nie zabrakło także obowiązyujących tego dnia pączków i słodkich smakołyków przygotowanych przez rodziców.

Alicja Dawidziak

WYCIECZKA DO AFRYKARIUM WE WROCŁAWIU



Wbieżącym roku uczniowie kl. I-IV Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Jązwiniu, w ramach realizacji zadania projektu Comenius „Growing from the Garden” zwiedzili Zoo i Afrykarium we Wrocławiu.

Główną atrakcją wyjazdu było otwarte niedawno Afrykarium - unikatowy na

skalę światową kompleks przedstawiający różne ekosystemy związane ze środowiskiem wodnym Czarnego Łądu.

Liczne akwaria, zbiorniki wodne oraz baseny prezentowały m.in. rafę koralową Morza Czerwonego, hipopotamy nilowe, ryby słodkowodne jezior Malawi i Tanganiki.

Głębiny Kanału Mozambickiego, gdzie występowały rekiny, płaszcz-

ki i inne duże ryby dzieci podziwiały z podwodnego, akrylowego tunelu o długości około 18 m.

Kolejna odwiedzana ekspozycja poświęcona była Wybrzeżu Szkieletów w Namibii, które zamieszkują pingwiny oraz kotiki afrykańskie. Natomiast w dżungli otaczającej rzekę Kongo dzieci obserwowały krokodyle i manaty - niezwykle, roślino-

żerne ssaki zwane także syrenami.

Bardzo dobre warunki pogodowe pozwoliły nam odwiedzić również innych mieszkańców zoo m. in.: żyrafy, nutrie, strusie, kangury, małpy, zebry, słonie, żubry, żółwie...

Wycieczka była bardzo udana, zachęcamy do zwiedzania.

Opracowała
Alicja Dawidziak



PÓŁ WIEKU RAZEM



50 lat pożycia małżeńskiego świętowali państwo Zofia i Mieczysław Roszak z Łagiewnik, którzy ślub cywilny brali 7 listopada 1964 r. w Łagiewnikach a kościelny 26 grudnia w parafii Brzostek w powiecie Jasło, skąd pochodzi Pani Zofia. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej - Bronisław Komo-

rowski przyznał jubilatom medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. 26 lutego 2015 roku w Urzędzie Gminy w Łagiewnikach odbyła się uroczystość ich wręczenia.

Po złożeniu wzajemnych podziękowań za długoletnią miłość małżeńską Wójt Gminy Łagiewniki Janusz

Szpot w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej udekorował Jubilatów medalami. Na zakończenie uroczystości wójt i goście złożyli szanownym Jubilatom życzenia i wręczyli kwiaty. Uroczystość zakończyła się lampką szampana.

T. Szot

NAUKA BEZ GRANIC

WZespole Szkół Samorządowych w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach odbyły się warsztaty z Irlandczykiem Richie Mullaney'em w ramach programu „Nauka bez granic”.

Zorganizowane przez nauczycielkę języka angielskiego p. Magdalenę Mosoń.

Tematami były następujące zagadnienia: Młodzi Irlandczycy, Irlandia w filmie oraz tradycyjna Irlandia.

Udział w warsztatach wzięli uczniowie klas II i kilkoro uczniów z klas I. Młodzież miała okazję wysłuchać „żywego” języka, nauczyć się kilku wyrażen w języku celtyckim oraz zdobyć wiedzę o Irlandii.

Magdalena Mosoń



OTWARCIE HALI SPORTOWEJ



W wtorek, 17 marca 2015 r. nastąpiło oficjalne i uroczyste otwarcie hali sportowej przy Zespole Szkół Samorządowych w Łagiewnikach. Był to dzień szczególny. Spełniły się marzenia nie tylko uczniów, ale całej społeczności lokalnej gminy Łagiewniki.

W tym wyjątkowym momencie w dziejach szkoły, zjechało się wielu dostojnych gości, którzy swą obecnością podkreślili wielką wagę tego

wydarzenia. W uroczystości otwarcia wzięli udział m.in.: Marszałek Senatu Bogdan Borusewicz, Senator RP Stanisław Jurcewicz, Poseł na Sejm Agnieszka Kołacz – Leszczyńska, Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Andrzej Kosiór wraz z dyrektorami Urzędu Marszałkowskiego Pawłem Czystochonem i Jerzym Bocheńskim oraz Kurator Oświaty Beata Pawłowicz, Dyrektor Rozwoju Edukacji w Kuratorium Oświaty Małgorzata Sandecka, dziewięciu Olimpijczyków, Starosta

Powiatu Dzierżoniowskiego Janusz Guzdek. Obecni byli również zaproszeni Burmistrzowie i Wójtowie z Powiatu Dzierżoniowskiego, Komendant Powiatowej Straży Pożarnej Marek Hajduk, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Dzierżoniowie Przemysław Marut, Radni poprzedniej i obecnej kadencji Rady Gminy Łagiewniki, dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy oraz lokalni przedsiębiorcy. Na uroczystości obecny był również projektant hali Dawid Mołdrzyk i Piotr Królikiewicz Dyrektor

Techniczny Moris Sport Sp. z o.o. Oddział Wrocław – przedstawiciel głównego wykonawcy hali.

Obiekt ten powstał z myślą o uczniach i młodych sportowcach, który został nowoczesnie urządzone i wyposażony. Hala jest o wymiarach 44,84 m x 27,44 m i wysokości 9,61 m, posiada pola do gry w piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę. Koszt budowy hali wyniósł 4 131 898,48 zł, z tego środki własne gminy to 2 808 458,48 zł, a 1 323 440,00 to jest

kwota dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na podstawie umowy zawartej w dniu 23 października 2012 roku w Warszawie pomiędzy Ministrem Sportu i Turystyki, a Gminą Łagiewniki w sprawie dofinansowania na realizację zadania inwestycyjnego w ramach „Wojewódzkiego programu rozwoju bazy sportowej” pod nazwą „Budowa hali sportowej” podzielona na 3-letnie raty. Słowa Jana Pawła II „Sport to najlepsza droga do pokonania

granic” były mottem przewodnim uroczystości.

Oficjalna uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia sztandarów i odśpiewaniu hymnu państwowego. Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot przywitał przybyłych gości i podziękował zarówno tym, którzy brali czynny udział w procesie tworzenia samego pomysłu, a także tym osobom dzięki zaangażowaniu i wsparciu, których - pomysł powstania gminnej hali sportowej nabrał realnych kształtów.



Następnie zabrał głos Marszałek Senatu Bogdan Borusewicz oraz zaproszeni goście, którzy gratulowali tak okazałego obiektu, wyrażając tym samym przekonanie, że przyczyni się on do zwiększenia aktywności fizycznej dzieci i młodzieży jak i dorosłych. Goście przekazywali na ręce młodzieży szkolnej prezenty w postaci sprzętu sportowego i pamiątkowych albumów. Nowo otwarty obiekt poświęcił ksiądz Grzegorz Staniewski, a w ceremonii przecięcia wstęgi wzięli udział zaproszeni goście, co symbolizowało oficjalne oddanie hali do użytku. Po części oficjalnej wszyscy zgromadzeni obejrzeli część artystyczną w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach i Przedszkola „Na Akcyjnym Wzgórzu”. Uczniowie pod kierunkiem swoich wychowawców stworzyli niesamowite widowisko. Pokazy taneczne - cheerleaderki, tancerki i tancerzy oraz występy muzyczne to tylko niektóre z atrakcji uświetniającej uroczystość otwarcia hali sportowej. Koordynatorem tych przygotowań była Pani Maria Rałowska.

Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych Mariola Początek wręczyła statuetki „Przyjaciela szkoły” dla wielu osób wspierających szkołę w jej działaniach.

Finałem uroczystości był mecz otwarcia w piłkę koszykową, w którym wzięła udział młodzież gimnazjum. Piłkę do gry wprowadził Mieczysław Łopatka (były koszykarz Śląska Wrocław), a zawodnicy grali w strojach ufundowanych przez pana Franciszka Januskiewicza – firma ZAMEH, panią Iwonę Nowakowską – Sołtys – TOYOTA BIELANY NOWAKOWSKI oraz Eulalię i Jacka Szkarłatów – firma MODA RAVEN.

Na zakończenie, goście zostali zaproszeni do zwiedzania naszej szkoły oraz na poczęstunek.

W tym miejscu należą się serdeczne podziękowania wszystkim osobom, którzy przyczynili się do powstania tej pięknej i tak potrzebnej hali sportowej.

mr i tsz

<http://www.it.slezanie.eu/lagiewniki/?hala-sportowa-przy-zespole-szkol-samorzadowych,189>



20 DOLNOŚLĄSKI KONKURS RECYTATORSKI „PEGAZIK”



18 marca w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury odbyły się eliminacje powiatowe 20. Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego „Pegazik”.

Zaprezentowali się laureaci etapów gminnych. Zuzanna Kwiędacz z Zespołu Szkół Samorządowych

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach przygotowana przez polonistkę Marzenę Smolarską została laureatką w kategorii klas IV-VI SP i będzie reprezentowała powiat dzierżoniowski w finale wojewódzkim, który odbędzie się 28 kwietnia w Kłodzku.

jk

INTERAKTYWNE PRZEDSTAWIENIE



Uczniowie klas I-III łagiewnickiego gimnazjum wzięli udział w interaktywnym przedstawieniu „Detectives”.

Spektakl trzymał widownię w napięciu, niósł ze sobą bardzo duży ładunek komizmu – oparty na cyrkowych i kabaretowych gagach oraz na zabawnych relacjach pomiędzy narysowanymi grubą kreską postaciami. The Bear Educational Theatre pomaga w nauczaniu

języka angielskiego poprzez interaktywne przedstawienia teatralne oraz warsztaty dla szkół. Przedstawienia wystawiane przez profesjonalnych nauczycieli/aktorów są przeznaczone do oglądania przez grupy młodzieży szkolnej. Przedstawienie spotkało się z dużą aprobatą młodzieży. Była ta świetna okazja, by pokazać im, iż można uczyć się w niekonwencjonalny sposób.

Magdalena Mosoni

ZBIÓRKA PIENIĘDZY NA PLAC ZABAW DO SZKOŁY PODSTAWOWEJ



Zbiórka została zorganizowana 13.12.2014 w sklepie Delikatesy Centrum w Łagiewnikach.

W akcji, która trwała 8 godzin, brały udział: Katarzyna Krawczyzsyn, Monika Borecka, Edyta Botuszan, Sabina Jaśnikowska, Weronika Botuszan, Dagmara Antonika, Natalia Owczarek, Anita Warchoł, Marlena Graneek, Martyna Ilecka,

Iwona Wójcik, Klaudia Piórkowska, Małgorzata Zieniewicz, Wiktoria Bağińska, Daria Radziewicz, Daria Hołyńska, Julia Karyś, Kamila Piechura, Aleksandra Szczepanik. Uczennice pakowały towar i zbierały pieniądze do puszek. W sumie w trzech akcjach zebrały ponad 795zł. Uczennice zbierały pieniądze dodatkowo na dwóch zebraniach z rodzicami i sprzedawały ozdoby świą-



teczne, które samodzielnie wykonały. Celem zbiórek było uzyskanie pieniędzy na dofinansowanie placu zabaw

dla uczniów najmłodszych z naszej szkoły.

Akcje zorganizowała Małgorzata Suwald.

IV MISTRZOSTWA DOLNEGO ŚLĄSKA W SUDOKU



Uczniowie z ZSS Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II i Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach brali udział w Mistrzostwach SUDOKU. Organizatorem zawodów jest Fundacja Matematyków Wrocławskich we współpracy z serwisem Pitagoras.pl.

Uczniowie pierwszą część pisali w szkole, a mie-

li do rozwiązania sudoku: podstawowe 4x4, 6x6, 9x9, nieregularne, po kolei, kropkowe. W finale dodatkowe rozwiązywali sudoku: bezstykowe, kątowe, XV, nie po kolei, antykonikowe, diagonalne, tredoku, outside, wieżowce, combo, Descriptive Pair.

Do finału we Wrocławiu zakwalifikowali się: SP klasy I-III Maja Krawczyk

SP klasy IV-VI Oskar Krawczyk Gimnazjum Kamila Piechura Uczniowie nie mieli łatwego zadania, bo w tym roku trzeba było zdobyć w klasach sp I-III 17pkt/28pkt, sp IV-V 20pkt/32pkt, gimnazjum 21pkt/52pkt.

W finale były cztery rundy i ostatecznie:

Kamila Piechura zajęła 12 miejsce/1178 osób

Oskar Krawczyk 72 miejsce/2415 osób
Maja Krawczyk 81 miejsce/1296 osób

W szkole konkurs zorganizowały pani Ewa Łuczynska oraz Małgorzata Suwald. W finale z uczniami we Wrocławiu była pani Ewa, która dopingowała naszych finalistów.

Gratulujemy uczniom i ich rodzicom.


 Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu


 Stowarzyszenie
 Przyjaciół
 Chóru

VIII Ogólnopolski Przegląd Pieśni Pasyjnej i Wielkopostnej w Olesznej

STABAT MATER DOLOROSA

Na tegoroczny, VIII Ogólnopolski Przegląd Pieśni Pasyjnej i Wielkopostnej „Stabat Mater Dolorosa” w Olesznej, który odbył się w miejscowym kościele p.w. Wniebowzięcia NMP zaproszenie do udziału potwierdziło 5 chórów. Patronat honorowy nad przeglądem objął Biskup Świdnicki - Ks. Ignacy Dec, ks. Marek Mielczarek, proboszcz parafii Słupice, ks. kan. Stanisław Kucharski - proboszcz parafii Jaźwina oraz Marszałek Województwa Dolnośląskiego - Cezary Przybylski, Starosta Dzierżoniowski - Janusz Guzdek oraz Wójt Gminy Łagiewniki - Janusz Szpot. Przegląd od samego początku ma formę konkursu i jest wyzwaniem dla chórów amatorskich, które wykonują trudny, pasyjny repertuar. Każdy z występujących chórów miał okazję do zaprezentowania trzech wybranych przez siebie utworów, oczywiście o tematyce pasyjnej. Występom przysłuchiwało się i chóry oceniało wybitne jury konkursowe w osobie Pani Małgorzaty Sapiechy-Muzioł, Małgorzaty Podzielny i Wojciecha Magnuckiego. Zapewne każdy, kto przysłuchiwał się występom miał swojego faworyta wśród uczestników przeglądu, ale dużym zaskoczeniem dla organizatorów i uczestników był werdykt jury, które nie przyznało miejsca II. Jury zdecydowało: I miejsce chór „Misericordia” z Wrocławia, pod dykcją Aleksandra Piechaczka, za mistrzowskie wykonanie „Tenebrae factae sunt”, „Liberame” oraz „De profundis” autorstwa dyrygenta. III miejsce dla chóru „Cantate Deo” z Dzierżoniowa, pod dykcją Tadeusza Krupnika oraz wyróżnienie dla chóru „Canzona” z Olesznej, pod dykcją Pauliny Pyckiej. Gratulujemy zwycięzcom.

VIII Ogólnopolski Przegląd Pieśni Pasyjnej i Wielkopostnej był współfinansowany ze środków Powiatu Dzierżoniowskiego oraz osób prywatnych i firm: „Pat Bet” Piotr Adam Tadeusiak, „Prospert” Jan Brzeźny oraz Krystyna i Ryszard Mechedin.

Organizatorzy poinformowali, iż Przegląd Pieśni Pasyjnej i Wielkopostnej od przyszłego roku będzie odbywał się co dwa lata, na zmianę z Przeglądem Pieśni Maryjnej.

Edyta Chmielnicka-Kozak


 Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu




„Kobiety mają to do siebie, że tam gdzie dłużej przebywają wnoszą zawsze coś z piękna” -

pod takim hasłem 8 marca br. odbyło się Gminne Forum Kobiet w Łagiewnikach z okazji Dnia Kobiet. Sala widowiskowa Gminnego Ośrodka Kultury Bibliotek i Sportu „zapełniła się po brzegi” kobietkami z terenu gminy Łagiewniki, które przyjęły zaproszenie, aby wspólnie spędzić niedzielne popołudnie. Była to doskonała okazja do spotkania się w damskim gronie, krótkich dyskusji i zapoznania się z urządzeniem Bemer do magnetostymulacji organizmu. Kilkanaście uczestniczek spotkania skorzystało z tej fizycznej terapii w czasie forum.

W części artystycznej wystąpiła Teresa Bańkowska - Jędras, reprezentująca prężnie działający Klub Seniora „Babie Lato” w Łagiewnikach. Na melodię utworu „Parasolki” Marii Koterbskiej wykonała piosenkę traktującą o problemach trapiących mieszkańców i własnych spostrzeżeniach dot. najbliższej okolicy. Następnie wystąpiła w solówkach Martyna Ilecka, śpiewając m.in. hit Maryli Rodowicz i Seweryna Krajewskiego „Gadu Gadu”. Chór „Canzona” z Olesznej zaprezentował się z repertuarem, z którym niewiele osób kojarzy tenże chór. Uczestniczki forum miały okazję posłuchać m.in. „Duetu Kotów” G. Rossiniego - miniaturowej kompozycji wokalne, której cały tekst sprowadza się do jednego, wielokrotnie powtarzanego słowa - kociego „miau”. W rolę kotów wcieliła się Paulina Pycka i Wojciech Magnucki. „I will follow him” - to utwór, który większość z nas kojarzy z komedią „Zakonnica w przebraniu” z Whoopi Goldberg, a w świetnej, dynamicznej wersji, w pięknych wieczorowych kreacjach, zaprezentowały chórzystki „Canzony”. W czasie koncertu mieliśmy okazję przenieść się na afrykańską sawannę - za sprawą Marzeny Michniewicz, która wykonała „Hallelujah” Leonarda Cohena, znany z animowanej bajki „Król Lew”. Chyba niewiele osób spodziewało się występu chóru w balecie, a jednak - na deskach sceny domu kultury pojawił się mistrzowsko wykonany fragment „Jeziora łabędziego” Piotra Czajkowskiego. Wysłuchaliśmy również hitu z 1975 r. Danuty Rinn „Gdzie ci mężczyźni”, a pytały o to - Elżbieta Iwaszkiewicz, Gosia Moncko i Marzena Michniewicz. Na zakończenie spotkania wśród uczestniczek rozlosowano upominki ufundowane przez GOKBiS, „Jelenia Plast”, Port Lotniczy we Wrocławiu oraz „Drukarzy”.


Było pięknie, miło. Kobię forum warto powtórzyć za rok.

Edyta Chmielnicka-Kozak



M-medica

Rehabilitacja



Fizykoterapia

Kinezyterapia

Kinesiology Taping

Masaż leczniczy

Masaż relaksacyjny

Masaż Shantala

Terapia PNF

„Uśmierzenie bólu jest rzeczą boską.”

tel: +48 739 489 248 58-210 Łagiewniki
 maciek.mikus@gmail.com ul. Sportowa 9

*Życzenia Radosnych Świąt Wielkanocnych
 wypełnionych nadzieją budzącą się do życia
 wiosną i wiarą w sens życia.
 Pogody w sercu i radości płynącej z faktu
 Zmartwychwstania Pańskiego
 oraz smacznego święconego
 w gronie najbliższych osób.*

Życzy wójt Janusz Szpot
 oraz przewodniczący Rady Gminy
 Paweł Kondrakiewicz





Gmina Łagiewniki



**Połącz swoje cele zawodowe
z międzynarodowymi możliwościami.**

Your career connection.

LEONI Kabel Polska Sp. z o.o. zlokalizowane jest w Wierzbicach obok Wrocławia. Na polskim rynku istniejemy od trzynastu lat.

Jesteśmy wiodącym producentem skrętek miedzianych oraz kabli dla przemysłu motoryzacyjnego. Obecnie zatrudniamy około 500 osób i w związku z ciągłym rozwojem (wybudowano nową halę produkcyjną) poszukujemy pracowników, którzy wniosą zaangażowanie i poczucie ducha zespołu w każdym wyzwaniu jakie podejmą.

Wszystkim naszym obecnym oraz przyszłym pracownikom składamy najserdeczniejsze życzenia na zbliżające się święta Wielkiejnocy. Dużo zdrowia, radości, pogody ducha, smacznej święconki i mokrego poniedziałku!

Zachęcamy również do kontaktu z nami w sprawie ofert pracy. Poszukujemy kandydatów na stanowiska Operatora Maszyn Produkcyjnych, Elektryka / Elektronika. Osoby zainteresowane ofertą prosimy o wypełnienie kwestionariusza osobowego, który jest dostępny w budynku Ochrony przy siedzibie firmy w Wierzbicach lub przesłanie CV pocztą elektroniczną.

oferty.pracy@leoni.com

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 27.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm."

LEONI Kabel Polska Sp. z o. o.
ul. Oławska 10, Wierzbice, 55-040 Kobierzyce
tel.: 71/ 360-54-62, e-mail: oferty.pracy@leoni.com

LEONI

GABINET STOMATOLOGICZNY



- **ORTODONCJA**
- **PROTETYKA**
- **CHIRURGIA**
- **ENDODONCJA**
- **IMPLANTOLOGIA**
- **ZACHOWAWCZA**

Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 11, **tel. 884 335 600**
Wrocław, ul. Solskiego 4/3, **tel. 690 802 690**

RTG